
Dobrý den, 
  
oslovuji Vás jménem Hnutí Brontosaurus s žádostí o drobnou spolupráci. 
  
Hnutí Brontosaurus letos za podpory MŠMT připravilo pro studenty ve věku 15 – 22 let nabídku letních 
dobrovolnických zážitkových akcí zaměřených na pomoc naší přírodě a památkám. 
  
Budeme Vám velmi vděčni za přeposlání / předání letáčků  (případně doporučení akcí) studentům, 
které by nabídka mohla zaujmout. Letáčky posíláme v příloze. 
  
Tyto akce jsou zcela nekomerční a jsou organizovány také dobrovolnicky. Akce jsou koncipovány tak, aby 
se mladí lidé seznámili s tématem dobrovolnictví a poznali takovéto akce na vlastní kůži. Jsou určeny 
zejména těm, kteří s takovýmto formátem aktivit mají menší nebo žádnou zkušenost. Akce zahrnují 
program skládající se ze zážitkových aktivit zaměřených na osobnostní růst studentů, neformálního 
vzdělávání, exkurze v lokalitě, kde se akce koná, i samotné dobrovolnické činnosti s adekvátní 
náročností. 
  
Děkujeme za spolupráci - věříme, že nám pomůžete mladé lidi motivovat k zájmu o svět kolem sebe 
a smysluplnou dobrovolnickou činnost. 
  
S pozdravem, 
  
Mgr. Karin Backová  
koordinátorka programů pro střední školy 
  
__________ 
  
P.S.: Máte-li k nabídce akcí jakékoliv dotazy, tak nás neváhejte kontaktovat na e-
mail programy@brontosaurus.cz. Pokud nechcete takovéto materiály pro studenty zasílat, tak stačí stručně 
napsat na tentýž e-mail. 
  
Hnutí Brontosaurus je držitel titulu MŠMT Organizace uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží. Hnutí 
Brontosaurus je nezisková organizace s pestrou nabídkou zážitkových a dobrovolnických akcí. Mladým 
lidem na nich nabízíme prostor pro seberealizaci a přinášíme jim užitečné zkušenosti a dovednosti. 
Otevíráme jim cestu nejen k dobrovolnictví v ČR a zahraničí ale také k novým zážitkům i přátelstvím. 
  
Mgr. Karin Backová  
koordinátorka programů pro střední školy 
  
A: Hvězdová 10, Brno, 602 00 
T: +420 734 239 731 
E: programy@brontosaurus.cz 
W: www.brontosaurus.cz 
FB: www.facebook.com/hnutibrontosaurus 
  
  
  
Chcete nadělit zajímavý dárek, který potěší hned dvakrát? Podívejte se 
na www.darkyprirode.cz. 
 



HNUTÍ BRONTOSAURUS je nezisková organizace s pestrou nabíd-
kou zážitkových a dobrovolnických akcí. Poskytujeme mladým lidem 
prostor k seberealizaci, užitečné  dovednosti a spoustu zkušeností. 
Společně nacházíme cesty k novým zážitkům, přátelstvím a dobro-
volnictví v České republice i v zahraničí.

JE TO I PRO MĚ?
Jasně! Těšíme se na všechny, protože:
●  k účasti nepotřebuješ žádné zkušenosti
●  budeš rovnocenným parťákem všech členů skupiny
●  zajistíme potřebné zázemí a se vším tě seznámíme
●  můžeš přijet sám, ale klidně s sebou vezmi i kamarády
●  míra zapojení vždy záleží jen na tvém rozhodnutí
●  tyto akce jsme připravili především pro ty, kteří jedou poprvé

ZAŽIJ LÉTO TROCHU JINAK
Prázdniny s Brontosaurem

POMÁHEJ
PŘÍRODĚ

BAV SE
S PŘÁTELI

UČ SE
ZÁŽITKEM

WWW.BRONTOSARUS.CZ

hnutibrontosaurus



DO (PO)HOR!  |  29. 7. – 7. 8. ● Krkonoše
Sbal si málo, nahoď krosnu, obuj se do pohor, vyběhni na kopec, nasyť se krajinou, 
pokos louku. Přežij s málem. Kolik věcí doopravdy potřebuješ?
15–26 let, 800 Kč, dopohor@brontosaurus.cz, www.rozruch.brontosaurus.cz/dopohor

ZA TAJEMSTVÍM FILIPOVA ÚDOLÍ  |  3.–11. 8. ● Chata Kristýna, Bílé Karpaty
Chceš vyrazit na tábor, ale slýcháš, že je to jen pro děti? Nevěř tomu a prožij 
s námi sedm tajuplných dní na ještě tajuplnější chatě na úpatí Bílých Karpat.
15–26 let, 500 Kč, chata.kristyna@seznam.cz, www.chatakristyna.eu

1312: POSLEDNÍ PEVNOST  |  4.–17. 8. ● Templštejn
Po celé Evropě nás pronásledují. Naše poslední výspa zůstává 
na Moravě. Slavný řád volá do zbraně. Ponoř se s námi do středověkého příběhu.
15–26 let, 900 Kč, posledni.pevnost@centrum.cz, poslednipevnost.wixsite.com/poslednipevnost

KOLONIE LIBERTAS  |  5.–16. 8. ● Lukov u Zlína
Píše se rok 2219. Země je přelidněná, zmítaná válkami a nedokáže uživit své obyvatele. Na planetě 
GJ 273b přistává vesmírná loď. Jsi novým obyvatelem kolonie Libertas. Přežiješ?
15–26 let, 1 200 Kč, lukov.tabor@gmail.com, www.kolonie-libertas.webnode.cz

JEDEME V TOM SPOLU  |  9.–18. 8. ● Podorlicko, Kladsko, Slezsko
Na kurzu tě čekají nové přátele, vítr ve vlasech, rozmanitá krajina i její obyvatelé 
a samozřejmě dobrovolnická pomoc.
18–30 let, 1 400 Kč, jedeme.spolu@gmail.com, www.rozruch.brontosaurus.cz/jedeme-v-tom-spolu

FESTCAMP - NAJDI SVOU SÍLU III.  |  14.–22. 8. ● CHKO Moravský kras
Tvořivý dobrovolnický česko-anglický tábor propojuje sílu kreativity nového řemesla 
s tradičním kovářstvím, řezbářstvím i keramikou. To vše v krásném místě CHKO Moravský kras. 
15–26 let, 3 270 Kč, najdisvousilu@gmail.com, www.svycarna.eu

KIMURI  |  18.–25. 8. ● Pasíčka, Bor u Skutče
Chceš se seznámit s novými lidmi a pomoct handicapovaným
zvířatům? Prožij s námi týden, po kterém se ti nebude
chtít vracet se domů.
15–26 let, 990 Kč, kimuri@brontosaurus.cz, www.kimuri.cz

CO ZAŽIJEŠ NA PRÁDNINÁCH S BRONTOSAUREM? 
Potkáš zajímavá místa a nové přátele. Při hrách a aktivitách si od-
počineš i zablbneš, rozvineš své dovednosti, například v týmové 
spolupráci a přispěješ k ochraně přírody a péči o památky.

JAK TO PRAKTICKY PROBÍHÁ? 
Akce se konají v přírodních lokalitách nebo na hradech a zámcích. 
Jezdí na ně mládež převážně ve věku 15–22 let, ale spousta z nich 
se na akce vrací i později. Na našich programech zajišťujeme komplet-
ní stravu a nejkrásnější ložnice na trávěve spacáku přímo pod hvězdami. 
Užijete si zábavný a seberozvojový program plný her i dobrovolnickou pomoc dané lokalitě.

JAK SE PŘIHLÁSIT?
1. Podívej se na všeobecné informace o letních akcích na www.brontosaurus.cz.
2. Vyber si konkrétní akci a zjisti potřebné informace.
3. Vyplň přihlášku na webu. A pak už se můžeš těšit na zážitky, které tě brzy čekají.

ZNAČKAŘSKÝ TÁBOR UKRAJINA  |  30. 6. – 14. 7. ● Zakarpatská Ukrajina
Již 8. ročních tradičně netradičního značkařského tábora na Zakarpatské Ukrajině. Čeká tě 
značení turistických tras v krásné přírodě a inspirativním prostředí Zakarpatí.
15–99 let, 3 800–5 000 Kč, karpatskou.stezkou@gmail.com

ZA DRÁKULOU PŘES RUMUNSKO  |  10.–21. 7. ● Český Banát, Rumunsko
Mystické Rumunsko a panenská příroda. Toulání tajemnými místy od sídla Drákuly až do českého 
Banátu. Putování, akrojóga, meditace, tvoření, hry, improdivadlo, krajané a dobrovolnictví.
16–35 let, 3 950 Kč, CeskyBanat@centrum.cz, www.svycarna.eu

EKOKOKO  |  26. 7. – 4. 8. ● CHKO Kokořínsko
Nadešel čas, aby každý z nás změnil své stravovací návyky, tradice, životní styl, módu a přede-
vším své myšlení. Planeta Země je domovem zvířat, rostlin a lidí. Pojďme se naučit žít spolu.
15–35 let, 600 Kč, ekokoko@seznam.cz

LUHY ŘEKY DYJE III  |  27. 7. – 3. 8. ● Břeclav - Kančí obora
Prožij s námi pár nezapomenutelných letních dnů v krásách nivy Dyje v Lednicko-valtickém areálu.
15–31 let, 500 Kč, ardea.breclav@brontosaurus.cz, www.ardeabreclav.cz



hnutibrontosaurus

POMÁHEJ
PŘÍRODĚ

WWW.BRONTOSAURUS.CZ

PRÁZDNINY S BRONTOSAUREM

BAV SE
S PŘÁTELI

UČ SE
ZÁŽITKEM

Podporuje:


